
 
 

   Министерство образования и науки Республики Коми 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА» 
 

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 
Тел./Факс: (8212) 32-81-07. E-mail: sgpk@minobr.rkomi.ru 

ОКПО 85381297 – ОГРН 1081101006348 – ИНН/КПП 1101486660/110101001 
 

ПРИКАЗ  
 

  «20» февраля 2024 г. № 119-07 
г. Сыктывкар 

 
 Об установлении объема и структуры 

приема граждан по профессиям и 
специальностям среднего 
профессионального образования для 
обучения за счет бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики 
Коми на 2024 г. 
 

  

 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми  

от 31 января 2024 г. № 62 «Об установлении имеющим государственную аккредитацию 
образовательным организациям контрольных цифр приема граждан по профессиям и 
специальностям среднего профессионального образования для обучения за счет 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на 2023 год» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Для организации приема граждан определить объем и структуру приема граждан для 

обучения за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики 
Коми на 2024 г. (Приложение). 

2. Секретарю директора, довести приказ до сведения руководителя филиала ГПОУ 
«СГПК», заместителей директора, заведующих отделением, ответственных секретарей 
приемной комиссии. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                               Е.А. Выборных 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Денисенко О.А. 
89505658180 
 
 



 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом государственного профессионального образовательного учреждения 

«Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж  
имени И.А. Куратова» 

от «20» февраля 2024 г. № 119-07 (Об установлении объема и структуры приема граждан 
по профессиям и специальностям среднего профессионального образования  
для обучения за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета  
Республики Коми на 2023 г.) 
 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя 
Отчество 
работника 

Должность Подпись Дата  
ознакомления 

1 2 3 4 5 
1.  Томченко Т.В. Руководитель филиала 

ГПОУ «СГПК» 
  

2.  Соколова Е.В. Заместитель директора   
3.  Двоеглазова Т.А. Заместитель директора   
4.  Денисенко О.А. Заместитель директора   
5.  Копецкий Н.Н. Заместитель директора   
6.  Старцева А.Н. Заведующий отделением   
7.  Тишинова Ю.А.  Заведующий отделением   
8.  Чичковская Е.Д. Заведующий отделением   
9.  Белых Л.А. секретарь директора   
10.  Чувьюрова Л.И. Специалист по 

трудоустройству 
  



Приложение № 1 
к приказу ГПОУ «СГПК»  

от «20» февраля 2024 года № 119-07 

Контрольные цифры приема 
граждан по специальностям и профессиям среднего профессионального образования  

для обучения за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на 2024 год 
ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова» 

 
№ 
п/п 

Код 
специальности, 

профессии 

Наименование специальности профессии Цифры приема обучающихся 
Всего В том числе по формам обучения: 

очная очно-заочная заочная 
Программы подготовки специалистов среднего звена 280 260 0 20 

1.  39.02.01 Социальная работа 25 25 0 0 
2.  43.02.16 Туризм и гостеприимство 25 25 0 0 
3.  44.02.01 Дошкольное образование 55 35 0 20 
4.  44.02.02 Преподавание в начальных классах 25 25 0 0 
5.  44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25 25 0 0 
6.  44.02.04 Специальное дошкольное образование 25 25 0 0 
7.  44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25 25 0 0 
8.  49.02.02 Адаптивная физическая культура 25 25 0 0 
9.  53.02.01 Музыкальное образование 25 25 0 0 
10.  54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 25 25 0 0 

Всего по образовательному учреждению 280 260 0 20 
 

Воркутинский филиал ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова» 
 
№ 
п/п 

Код 
специальности, 

профессии 

Наименование специальности профессии Цифры приема обучающихся 
Всего В том числе по формам обучения: 

очная очно-заочная заочная 
Программы подготовки специалистов среднего звена 45 45 0 0 

1.  44.02.01 Дошкольное образование 20 20 0 0 
2.  44.02.02 Преподавание в начальных классах 25 25 0 0 

Всего по образовательному учреждению 45 45 0 0 
 


		2024-02-29T14:50:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ И.А. КУРАТОВА"




